
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Образовательный центр «ФЛАГМАН» 

с углубленным изучением отдельных предметов

ПРИКАЗ

28.03.2024 года № 343/1

О проведении отбора в математические классы в рамках проекта 
Математические классы Подмосковья

В целях реализации проекта Математические классы Подмосковья, в соответствие 
с Распоряжением Министерства образования Московской области от 10.02.2014 №2 «Об 
утверждении порядка и случаев организации индивидуальною отбора при приеме либо 
переводе в государственные образовательные организации в Московской области и 
муниципальные образовательные организации в Московской области для получения 
основною общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных 
предметов жили профильного обучения),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить школьным куратором проекта Математические классы 

Подмосковья- Леденеву Ольгу Юрьевну, заместителя директора по УВР.
2. Утвердить рабочую руппу по реализации проекта Математические классы 

Подмосковья в составе:
Поляков А.В., директор
Леденева О.Ю., заместитель директора по УВР
Куфаева Н.В., заместитель директора по УВР
Трифоненкова И.В.. методист
Иванова Л.Н., руководитель ШМО
3. Утвердить график проведения диагностической работы по математике для 

обучающихся-участников отбора в математические классы (приложение №1).
4. Утвердить состав комиссии по проведению индивидуального отбора:
Председатель- Трифоненкова И.В., методист
Члены комиссии- Егорова Н.В., учитель математики 

Иванова Л.Н., учитель математики 
Саранцева И.В., учитель математики

4.1. Комиссии осуществлять свою деятельность в форме заседаний. На 
заседаниях комиссии вести протокол, в котором фиксировать вопросы, внесенные па 
рассмотрение, принятые по ним решения. Протокол подписывается всеми 
присутствующими членами комиссии.

4.2. Комиссии составить итоговый рейтинг до 17 мая 2024 года.
5. Определить сроки индивидуального отбора с 30.04.2024 по 17.05.2024.
6. Определить сроки подачи заявлений до 29.04.2024.



7. Определить форму индивидуального отбора диагностическая работа из 8 
заданий, время выполнения 90 мин. включая перерыв 10 минут в середине работы.

8. Утвердить состав апелляционной комиссии:
Председатель- Куфаева Н.В., заместитель директора по УВР 
Члены комиссии- Трифоненкова И.В., методист

Юдина Н.И., учитель математики 
Егорова Н.В., учитель математики

8.1 .Апелляция может быть подана в течение трех рабочих дней после 
опубликования результатов индивидуального отбора. Апелляция должна быть 
рассмотрена в срок не более 7 рабочих дней.

9. Контроль исполнения приказа

Директор ОЦ

Исполнитель
Леденева О.Ю.. заместитель директора по УВР 
Тел: 8 4955893209


